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Kommissorium for Fagligt råd for akutmodtagelserne (revideret 

kommissorium for det tidligere FAM RÅD)

FAM RÅD blev etableret i forlængelse af den projektorganisering, der i Region Nord-

jylland fungerede som forberedelse til etablering af den nye akutstruktur. Projektor-

ganisationen blev nedlagt ved årsskiftet 2010/2011. 

I kommissoriet for FAM RÅD fremgik dels en række konkrete opgaver, som rådet 

skulle løse forud for opstart af de nye akutmodtagelser og dels en række permanente 

opgaver for rådet. Af kommissoriet fremgik det endvidere, at rådets funktion skulle 

evalueres primo 2014.

FAM RÅD har derfor taget initiativ til en evaluering af rådets funktion. Resultatet er 

dette reviderede forslag til kommissorium for FAM RÅD.

Navn: 

Det foreslås, at FAM RÅD skifter navn til Fagligt råd for akutmodtagelserne, idet 

akutmodtagelserne ikke længere benævnes FAM (fælles akutmodtagelser), men blot 

akutmodtagelser.

Opgaver:

Hvor FAM RÅD tidligere har haft en række konkrete opgaver i forbindelse med im-

plementering af den nye akutstruktur, vil Fagligt råd for akutmodtagelserne i højere 

grad få til opgave at sikre vidensdeling og koordination på tværs af sygehusene. 

Fagligt råd for akutmodtagelserne har følgende opgaver:

 Det faglige råd skal levere faglig rådgivning til Administrationen.

 Det faglige råd skal koordinere konkrete projekter på akutområdet samt sikre 

vidensdeling på tværs af sygehusene i regionen. 

 Det faglige råd skal fungere som lokal referencegruppe for den kommende 

landsdækkende, faglige gennemgang af akutområdet. 

 Det faglige råd har til opgave at følge de regionale uddannelser på akutområdet 

tæt. Denne opgave skal ske i samarbejde med øvrige regionale og fælles-

regionale foraer på området.

 Det faglige råd skal færdiggøre den igangværende proces vedrørende registre-

ringspraksis i akutmodtagelserne med henblik på at skabe en ensartet praksis.

 Det faglige råd skal være katalysator for kvalitetsinitiativer på akutområdet i 

overensstemmelse med de overordnede regionale strategier på kvalitetsområ-

det. 

 Det faglige råd skal desuden sikre, at erfaringerne fra regionale og nationale 

kvalitetsprojekter spredes, eksempelvis det kommende projektet ”Sikkert flow fra 

akutmodtagelsen” (i regi af Dansk Selskab for Patientsikkerhed).

 Det faglige råd kan arrangere studiebesøg på andre sygehuse/hospitaler med 

henblik på at få inspiration til den fortsatte konsolidering af akutmodtagelserne.



Side 2 af 2

 Det faglige råd skal følge op på de løbende opgørelser af servicemål på akutom-

rådet og har i den forbindelse ansvaret for at formulere eventuelle tilpasninger af 

servicemålene, såfremt dette behov opstår.  

 Det faglige råd har desuden mulighed for at sætte specifikke temaer på dagsor-

den.

Fagligt råd for akutmodtagelserne refererer til Udvidet Direktion, som også kan give 

det faglige råd konkrete opgaver udover dem, der er nævnt i kommissoriet. 

Klinikforum fungerer som referencegruppe for det faglige råd.

Deltagerkreds:

Fagligt råd for akutmodtagelserne sammensættes som det fremgår af nedenstående 

oversigt:

 1 formand udpeget af Udvidet Direktion (kan udpeges som et ekstra medlem 

eller som en af de udpegede fra sygehusene)

 2-3 repræsentanter fra hvert sygehus (udpeges fra Klinik Akut). 

 1-2 repræsentanter fra Børnemodtagelsen, Aalborg Universitetshospital.

 1 repræsentant fra Præhospital og Beredskab

 1 repræsentant fra Koncern HR

 1 repræsentant fra Sundhed – Plan og Kvalitet (varetager også sekretariatsfunk-

tion)

 1 repræsentant fra Psykiatrien

 1 repræsentant fra Koncern IT

 1 repræsentant fra Primær Sundhed

Sygehuset sammensætter selv repræsentationen og der er mulighed for at supplere 

repræsentationen på møderne, hvis emner på dagsorden gør dette hensigtsmæssigt. 

Sekretariatsfunktionen er fortsat placeret i Sundhed, Plan og Kvalitet. 

Mødefrekvens:

Fagligt råd for akutmodtagelserne mødes 2-4 gange årligt afhængigt af behov. 
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